
1

询比价公告

招标编号:POWERCHINA-0103001-240048

一、询比价条件

中国水利水电第三工程局有限公司第一工程公司（以下简称“采购机构”）以公开

询比价方式采购膨润土，本次采购膨润土计划使用项目工程进度款资金及银行贷款用于

本次招标后所签订合同的支付。

二、项目概况

天水曲溪城乡供水工程（水源部分）位于天水市秦州区和麦积区境内，取水口位于

长江流域永宁河一级支流白家河左岸，引水线路向北穿过分水岭至麦积区甘泉镇胡家沟

内，再由管线引水至调蓄水池，经水厂处理后利用管网供水至天水市秦州区、麦积区所

辖乡镇，以缓解城乡供水压力。大坝上游左岸约 270m 处布置引水系统进水口，进水口

底板高程 1384.0m，总长度 57.35m；进水口后为引水隧洞，经 156.8m 短隧洞至冷水河，

经 70.65m 明洞跨冷水河，再经 21.441km 长隧洞穿越分水岭至甘泉镇胡家沟右岸隧洞出

口；隧洞出口与引水管道连接段布置暗渠、下渠进洞通道、引水管道前池，引水管道管

线自前池沿胡家沟沟槽，以重力有压力流引至调蓄水池。

本工程主要建筑物为：曲溪水库枢纽、超长距离引水隧洞、引水管线、调蓄水池以

及配套的大坝检测系统、金属结构和电气安装工程等。内容如下：水库枢纽设计为碾压

混凝土重力坝，正常蓄水位 1432.00m，设计洪水位为 1432.00m，校核洪水位为 1433.07m，

坝顶高程 1435.00m，坝顶考虑交通，坝顶宽 11.8～25.5m，最大坝高 80.00m，大坝长

405.30m。坝体共分 12 个坝段，自左岸至右岸依次为左岸挡水坝段、泄洪中孔坝段、溢

流表孔坝段、右岸挡水坝段，右岸挡水坝段端部为天生坝段，长 74.0m，布置防渗墙。

坝基础座落在混合岩化片岩、云母角闪片岩和绿泥云母片岩弱风化层下带。

引水系统由引水隧洞、引水管线及调蓄水池三部分组成，引水隧洞进口位于坝前左

岸，出口位于胡家沟右岸，接引水管线至调蓄水池。其中引水隧洞桩号为 0+563.06m～

22+231.76m，隧洞总长 21.669km，起点高程 1383.60m，出口高程 1355.80m，为圆形无

压隧洞，开挖洞径 4.0m，采用双护盾 TBM 工法施工；引水管道桩号为洞 22+283.26～洞

22+287.51，长 2.066km，采用全封闭有压输水管道，管径 DN=1200mm；调蓄水池容积为

20 万 m³，等分为 8个 2.5 万 m³水池，池底高程 1262.0m，池顶高程 1269.3m。单个水池



2

长 72.0m，宽 54.0m，池壁高度 7.0m，池内水深 6.5m。

三、报价人资格要求

1、报价人必须满足的条件：

1.1 报价人为制造商的，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华人民共和国

境内登记注册的独立法人或个体工商户，企业或个体工商户注册资本金达到 50 万元人

民币及以上，具有有效期内的质量管理体系认证证书。

1.2 报价人为代理商的，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华人民共和国

境内登记注册的独立法人或个体工商户，企业或个体工商户注册资本金达到 50 万元人

民币及以上，必须具有生产厂家针对本项目的授权代理书，且其代理的生产厂家须满足

1.1 条生产厂家资格条件的要求。

1.3 业绩要求：报价人在近三年（2021 年 9 月 1 日起至今）至少 3 份 10 万元以上

的膨润土供货业绩，并具膨润土的专业人员和组织货源的能力和经验。（附合同扫描件）。

1.4 具有良好的银行资信和商业信誉，近三年没有处于被责令停业，财产被接管、

冻结、破产状态。

1.5 资产负债结构合理，具备一定的盈利能力，企业的现金流表现正常，资金周转

不存在困难。

2、本次招标不接受联合体报价。制造商及其代理商不得同时参加本次报价，获得

生产厂家授权的多家代理商可同时参加。

3、报价人须为一般纳税人，具有开具增值税专用发票的能力。

四、需求一览表

注：由于表中数量为本次招标数量，仅供参考，招标数量可能与实际需求量存在偏

差，最终结算量以实际供货品种和数量为准,若因投资计划、征地拆迁等原因，致使投

资规模、工程量或供货品种、供货数量、供货时间发生较大规模改变，采购数量及采购

品种相应调整，投标人应予接受，并不得以此作为调价和索赔依据。

交货时间：计划交货期为 2024 年 10 月起分批交货，按买方下达的供货计划分批交

货。

交货地点：天水市麦积区甘泉镇胡家沟水电三局天水曲溪城乡供水工程项目部

序号 产品名称 规格型号 单位 数量 技术标准 备注

1 膨润土

浓度＞4.5%

密度＜1.1g/cm³
PH 值 9.5~12.0

吨 100 国标

合计



3

质量要求：膨润土质量应满足 (GB/T 20973-2020)规范要求。

膨润土相关技术指标应达到 (GB/T 20973-2020) 规范要求的指标：膨润土浓度＞

4.5%、密度＜1.1g/cm³、PH 值 9.5~12.0 等并应有出厂检验报告和产品合格证。

卖方所授权代理的膨润土应符合国家有关环保法律法规的规定以及环境管理体系

(GB/T 24001-2016)的标准要求，不能对施工环境造成污染;该膨润土应符合国家职业健

康安全管理体系(GB/T 28001-2011) 的标准要求，不能对接触膨润土的有关人员及竣工

后的使用人员的健康造成危害；同时膨润土必须符合质量管理体(GB/T19001-2016)的标

准要求。

若供货期间国家标准更新，竞标响应人应按更新后国家标准或技术指标进行生产和

供应。

五、采购方式

公开询比价方式采用：一次报价方式

六、询比价文件的获取

1、凡满足本公告规定的潜在报价人资格要求并有意参加投标者，请于 2024 年 9

月 25 日 15 时前在中国电建集中采购电子平台（http://ec.powerchina.cn）注册、在

线报名并上传下列资料（合并文件上传）：获取询比价文件经办人身份证和法定代表人

签发的针对本招标项目购买询比价文件授权委托书或介绍信（加盖公章）扫描件。

2、已注册、报名、上传合格资料的，请在上述时间内在中国电建集中采购电子平

台（http://ec.powerchina.cn）下载询比价文件。

七、报价文件的递交

1．报价文件递交的截止时间（报价截止时间，下同）为 2024 年 9 月 29 日 15 时 00

分（北京时间）。

2．报价人不需要现场递交报价文件，应在报价截止时间前，登录中国电建集中采

购电子平台进行报价，并上传报价文件（不可编辑的签字盖章电子版）。

3.逾期未在中国电建集中采购电子平台（http://ec.powerchina.cn）进行报价或

通过其他渠道递交报价文件的，采购人不予受理。



4

八、文件澄清

报价人对询比价文件有疑问要求澄清，应在报价截止时间前 3日，登录中国电建集

中采购电子平台（http://ec.powerchina.cn）向采购人提出。

九、开标

开标时间（同报价截止时间），采购人登录中国电建集中采购电子平台

（http://ec.powerchina.cn）查看下载报价人报价及报价文件。

十、确定成交人

采购人按规定组建评标委员会对全部报价文件进行综合评议后推荐成交人，上报中

国水利水电第三工程局有限公司集中采购招标领导小组审核确认成交人后，由采购人通

过中国电建集中采购电子商务平台（http://ec.powerchina.cn）向成交人发出成交通

知书，成交人登陆中国电建集中采购电子商务平台（http://ec.powerchina.cn），进

行回函确认。

十一、合同签订

成交人应当自中标成交通知书发出之日起 7 日内，根据询比价文件、报价文件和采

购人订立书面合同。

十二、联系方式

招 标 人：中国水利水电第三工程局有限公司第一工程公司天水曲溪项目

地 址：甘肃省天水市麦积区甘泉镇

联 系 人：王小孟

电 话：18146856122

采购机构：中国水利水电第三工程局有限公司第一工程公司

地 址：甘肃省兰州市安宁区深安路 360 号中集·理想国际 3楼

联 系 人：张君

电 话：18392063032



5

十三、监督机构

中国水利水电第三工程局有限公司纪检监察部门

监督电话：029-86267403

十四、声明

投标供应商应本着合法诚信原则参加本次报价，不提供虚假应标材料及相关信息，

如因提供虚假应标材料或中标后无故弃标等给我公司集采工作带来影响、造成损失的，

我公司有权要求赔偿，并取消其合格供应商资格，同时列入供应商黑名单。


	询比价公告
	招标编号:POWERCHINA-0103001-240048
	一、询比价条件
	二、项目概况
	四、需求一览表
	五、采购方式
	六、询比价文件的获取
	七、报价文件的递交
	八、文件澄清
	九、开标
	十、确定成交人
	十一、合同签订
	十二、联系方式
	十三、监督机构
	十四、声明


		www.bjca.org.cn
	2024-09-20T17:14:33+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




